Российская Федерация
Самарская область
АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского поселения
Комсомольский
Муниципального района
Кинельский
Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от    29.12.2025 г.___№  166          .

«О внесении изменений в постановление
 администрации сельского поселения
 Комсомольский муниципального
 района Кинельский  от 06.12.2016г. № 506

 «Об утверждении муниципальной
 программы «Благоустройство территории
сельского поселения Комсомольский
муниципального района Кинельский
Самарской области на 2017-2028 годы»
В соответствии с п. 1, 3 ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Собрания представителей «О правилах благоустройства, организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора на территории сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский» от 4 мая 2012 года № 101 и в целях повышения эффективности муниципальной политики в сфере благоустройства территории, Администрация сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление администрации сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский от 06.12.2016 г. № 506 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области на 2017-2027 годы».

1.1 В Приложении 1 к постановлению администрации сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области от 06.12.2016 г. № 506 (Далее — Постановление):

1.1.  В паспорте Программы:

1.1.1 Позицию «Наименование программы» изложить в следующей редакции:
«Благоустройство территории сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области на 2017-2028 годы».
1.1.2. В позиции «Объемы и источники финансирования программы» слова  «48121,32 тыс. рублей» заменить на «49200,62 тыс. рублей», слова

«2021 год – 6500,0  тыс. рублей;
2022 год – 8530,26  тыс. рублей;
2023 год – 7509,96 тыс. рублей;

2024 год – 19860,10  тыс. рублей;

2025 год – 3221,00  тыс. рублей;

2026 год – 1500,00  тыс. рублей».

Добавить строку «2027 год – 1000,00  тыс. рублей»

заменить на

«2021 год – 6500,0  тыс. рублей;
2022 год – 8530,26  тыс. рублей;
2023 год – 7509,96 тыс. рублей;
2024 год – 19860,10  тыс. рублей;

2025 год – 2771,00  тыс. рублей;

2026 год – 2529,20 тыс. рублей;

2027 год – 1500,00  тыс. рублей.

Добавить строку «2028 год – 1630,00  тыс. рублей»

1.1.3   в абзаце 1 раздел  4 «Ресурсное обеспечение Программы» слова  «48121,32 тыс. рублей» заменить на «49200,62 тыс. рублей», слова

«2021 год – 6500,0  тыс. рублей;
2022 год – 8530,26  тыс. рублей;
2023 год – 7509,96 тыс. рублей;

2024 год – 19860,10  тыс. рублей;

2025 год – 3221,00  тыс. рублей;

2026 год – 1500,00  тыс. рублей».

Добавить строку «2027 год – 1000,00  тыс. рублей»

заменить на

«2021 год – 6500,0  тыс. рублей;
2022 год – 8530,26  тыс. рублей;
2023 год – 7509,96 тыс. рублей;

2024 год – 19860,10  тыс. рублей;

2025 год – 2771,00  тыс. рублей;

2026 год – 2529,20 тыс. рублей;

2027 год – 1500,00  тыс. рублей.

Добавить строку «2028 год – 1630,00  тыс. рублей»

1.2. В приложении 2 к постановлению:
1.2.1 «Система программных мероприятий муниципальной  целевой программе «Благоустройство территории сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области на 2017-2027 годы» изложить в следующей редакции:

	Приложение № 2
к муниципальной программе «Благоустройство территории сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области на 2017-2028 годы»

Система программных мероприятий
муниципальной  целевой программе «Благоустройство территории сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области на 2017-2028

	№ п/п
	Наименование
мероприятий
	Объемы финансирования,
тыс. руб.
	Исполнители

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024

 год
	2025

 год
	2026

 год
	2027 год
	2028 год
	Всего

	1.
	мероприятия по установке скамеек и урн

	2.
	мероприятия по удалению сухостойных, больных и аварийных деревьев

	3.
	мероприятия уборке и вывозу ТБО с мест общего пользования

	4.
	мероприятия по ликвидации несанкционированных свалок

	5.
	мероприятия по содержанию и ремонту памятников

	6.
	мероприятия по санитарной очистке территории

	7.
	мероприятия по скашиванию травы в летний период вдоль внутрипоселковых дорог

	8.
	мероприятия по благоустройству, очистке кладбища

	9.
	установка новых информационных щитов-

	10.
	озеленение поселений

	11.
	проведение субботников

	ИТОГО:
	4350,0
	4350,0
	10304,8
	9880,5
	6500,0
	8530,26
	7509,96
	19860,10
	2771,0
	2529,2
	1500,00
	1630,0
	49200,62

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения Комсомольский».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава сельского поселения
Комсомольский                                                                    О.А. Деревяшкин